別記様式

会 議 録

会議の名称 令和 2 年度 第 4 回 西方地域会議

開催日時 令和 3 年 3 月 25 日（木） 19 時 00 分 ～ 20 時 33 分

開催場所 西方公民館 2 階大会議室

出席者氏名 大塚 孝司朗  小川 和佳子  荻原 幸一  川島 基巳

小林 悦子  駒場  威  山ノ井 一男  和賀井 公子

渡邉 秀男

欠席者氏名 飯沼 邦章  鈴木 幸恵  田村 利男  渡邊 隆夫

事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長 狐塚 光紀

西方地域づくり推進課副主幹 寺内 史幸

西方地域づくり推進課主査 栃木 正毅

その他出席者等 －

会議事項

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

  （１）令和２年度実施分地域予算提案事業の実施状況報告について

（２）地域会議（第３期）（2019・2020年度）の振り返りについて

４ その他

  （１）委員報告

  （２）事務連絡

５ 閉会

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

進行：事務局

会長

１ 開会（19:00~）

２ あいさつ

  大塚会長よりあいさつがあった。

３ 議事

（１）令和２年度実施分地域予算提案事業の実施状況報告について

 〈説明〉

会長

事務局

会長

委員

事務局

会長

事務局

事務局

事務局

  事務局に対し説明を求める。

資料に基づき説明。

令和２年度に実施した「西方総合文化体育館プロジェクター等購入事業」、

「西方ふれあいパークテニスコート整備事業」、「西方ふれあいパーク花の滝

整備事業【継続】」の３事業の実施状況を報告した。

〈質問・意見〉

委員に対し質問を求める。

  事業の実施状況報告だけを地域会議で受けるのではなく、可能であれば完

成した現場などの見学をしてみたい。自分たちが提案したものを自分たちの

目で確認したい。

今後の対応として検討させていただきたい。

（２）地域会議（第３期）（2019・2020年度）の振り返りについて

 〈説明〉

  事務局に対し説明を求める。

  資料に基づき説明。

第３期の地域会議、令和元年と令和２年の２年間の活動を振り返っていた

だき、地域予算提案事業や地域会議について、課題や改善点など自由な意見

を出していただき、今後の栃木市の地域自治制度の見直し等の際に活用させ

ていただく。（詳細は省略）

４ その他

（１）委員報告

  特になし

（２）事務連絡

・次期地域会議委員の委嘱状交付式

 今回の交付式については中止

・新年度第１回の西方地域会議開催予定

令和３年４月２２日（木）午後７時～ 西方公民館２階大会議室

   ・退任委員あいさつ

   ・事務局職員の異動について

５ 閉会（~20:33）

  以上で本日の会議は全て終了する。